PAGE

[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от  30 марта  2021 года     №4   п.3                                                                                с. Перелюб

О внесении изменений в решение Районного Собрания

Перелюбского муниципального района Саратовской области

от  25 октября  2017 года  №13 п.1
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 24 июля 2007 года №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Законом Саратовской области от 30.09.2009 года №132-ЗСО "Об имущественной поддержке субъектов малого предпринимательства Саратовской области и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", арендующих нежилые помещения в организациях инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства, учрежденных органом государственной власти области, осуществляющих поддержку предпринимателей на ранней стадии их деятельности", Районное Собрание решило:
1. Внести в решение Районного Собрания Перелюбского муниципального района Саратовской области от 25 октября 2017 года №13 п.1 «О Порядке предоставления в аренду муниципального имущества Перелюбского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

первый абзац п.24 Порядка  предоставления в аренду муниципального имущества Перелюбского муниципального района Саратовской области изложить в новой редакции:

«При оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" объекты недвижимого имущества, находящиеся в собственности Перелюбского муниципального района, включенные в перечень имущества Перелюбского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), предоставляются в аренду в соответствии с действующим законодательством по результатам проведения аукциона (конкурса) с соблюдением следующих условий:».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Районного Собрания                                                                              С.В. Букин

Глава  муниципального района                                                                                    Г.В. Мотин